
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων

2 Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Αριθμ. 30446 /Γ4 
Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιν-

στιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδό-

σεων «Διόφαντος» (Ι.Τ.Υ.Ε.) και ορισμός των με-

λών του. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 22, 24 και 25 του ν. 3966/2011 «Θε-

σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«Διόφαντος» και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 118),

β) των άρθρων 68, 69 και 119 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

γ) των άρθρων 20-23 του ν. 4735/2020 «Τροποποίηση 
του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής 
διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών 
θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γε-
νικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου 
Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την 
αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 197), που έχουν τροποποιηθεί με το άρθρο 
48 του ν. 4772/2021 «Διενέργεια Γενικών Απογραφών 
έτους 2021 από την Ελληνική Στατιστική Αρχή, επείγου-

σες ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση των επιπτώσεων 
της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, επείγουσες 
δημοσιονομικές και φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 17),

δ) του άρθρου 90 του «κώδικα για την Κυβέρνηση 
και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με το άρ-
θρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και διατηρήθηκε σε 
ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ζ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31),

η) της παρ. 5 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

2. Την υπό στοιχεία 180682/Γ1/27-10-2016 απόφα-
ση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των «Ορισμός Προέδρου του Ινστιτούτου Τεχνολογί-
ας Υπολογιστών και Εκδόσεων (Ι.Τ.Υ.Ε.) “ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ”
(Υ.Ο.Δ.Δ. 585).

3. Την υπό στοιχεία 4221/Γ1/11-01-2017 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Συ-
γκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου του Ινστιτούτου Τεχνο-
λογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων “ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ”(Ι.Τ.Υ.Ε.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 10), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
23653/Γ4/15-02-2019 απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 94).

4. Την υπό στοιχεία 15441/Γ2/01-02-2019 (ΑΔΑ: 
ΨΥΖΓ4653ΠΣ-Α94) απόφαση του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων «Μετακίνηση Προϊσταμέ-
νης Γενικής Διεύθυνσης» για τον ορισμό της Καλομοίρα 
Μαρούγκα σε θέση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 204

871

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ872 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 204/16.03.2021

Ψηφιακών Συστημάτων, Υποδομών και Εξετάσεων του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

5. Τις υπεύθυνες δηλώσεις του ν. 1599/1986 των συμπε-
ριλαμβανομένων στην παρούσα απόφαση Προέδρου 
και Αντιπροέδρων του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιν-
στιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων “ΔΙ-
ΟΦΑΝΤΟΣ”, περί μη ύπαρξης κωλυμάτων διορισμού δη-
μοσίου υπαλλήλου, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1
του άρθρου 8 του κώδικα κατάστασης δημοσίων πολι-
τικών διοικητικών υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ., 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 3528/2007
(Α΄ 26) και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 69 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

6. Τις υπεύθυνες δηλώσεις του ν. 1599/1986 των συ-
μπεριλαμβανομένων στην παρούσα απόφαση μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ινστιτούτου Τεχνολο-
γίας Υπολογιστών και Εκδόσεων “ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ”, περί μη 
ύπαρξης κωλυμάτων διορισμού δημοσίου υπαλλήλου, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 8 του 
κώδικα κατάστασης δημοσίων πολιτικών διοικητικών 
υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ., που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του ν. 3528/2007 (Α΄ 26)».

7. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/157/30295/Β1/16-03-2021 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, σύμφωνα με 
την οποία δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τα-
κτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Α. Αποδεχόμαστε τις παραιτήσεις του Προέδρου, των 
Αντιπροέδρων και των λοιπών μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών 
και Εκδόσεων “ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ” και συγκεκριμένα:

1) την από 01-03-2021 παραίτηση του Κακλαμάνη 
Χρήστου του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 784921, από τη θέση 
του Προέδρου του Δ.Σ. του ΙΤΥΕ - ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ,

2) την από 08-03-2021 παραίτηση του Ζαγούρα Χαρά-
λαμπου του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. Χ 805139, από τη θέση 
του μέλους του Δ.Σ. του ΙΤΥΕ - ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ,

3) την από 30-10-2020 παραίτηση του Γαροφαλάκη 
Ιωάννη του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 221778, από τη θέση 
του μέλους του Δ.Σ. του ΙΤΥΕ - ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ,

4) την από 08-03-2021 παραίτηση του Καρούνου Θεο-
δώρου του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 558152, από τη θέση 
μέλους του Δ.Σ. του ΙΤΥΕ - ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ,

5) την από 09-03-2021 παραίτηση του Τζιμόπουλου 
Νικόλαου του Στέργιου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 920263, από τη θέση 
μέλους του Δ.Σ. του ΙΤΥΕ - ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ,

6) την από 07-03-2021 παραίτηση του Παρασκευά Μι-
χαήλ του Αναστασίου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 228524, από τη θέση 
μέλους του Δ.Σ. του ΙΤΥΕ - ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ,

7) την από 08-03-2021 παραίτηση του Ραβάνη Κων-
σταντίνου του Θωμά, με Α.Δ.Τ. Σ 361548, από τη θέση 
μέλους του Δ.Σ. του ΙΤΥΕ - ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ,

8) την από 08-03-2021 παραίτηση του Βαρβαρίγου 
Εμμανουήλ του Ανδρέα, με Α.Δ.Τ. Χ 701152, από τη θέση 
μέλους του Δ.Σ. του ΙΤΥΕ - ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ.

Β. 1. Συγκροτούμε το Διοικητικό Συμβούλιο του Ινστι-
τούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «Διόφα-
ντος» (Ι.Τ.Υ.Ε) και ορίζουμε τα μέλη του ως ακολούθως:

α) Σερπάνος Δημήτριος του Νικολάου (Α.Δ.Τ. Χ 799057) 
Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Τεχνολογίας Υπολογιστών του Πανεπιστημίου Πατρών, 
ως Πρόεδρος.

β) Παρασκευάς Μιχαήλ του Αναστασίου (Α.Δ.Τ.
ΑΕ 228524), Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος του 
Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 
Υπολογιστών Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, ως μέλος.

γ) Σμυρναίου Ζαχαρούλα του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.
ΑΕ 078280), Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Παιδα-
γωγικού Τμήματος Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
ως μέλος.

δ) Βερύκιος Βασίλειος του Σπυρίδωνος (Α.Δ.Τ.
ΑΑ 317258), Καθηγητής της Σχολής Θετικών Επιστημών 
και Τεχνολογίας του Ελληνικού Ανοιχτού Πανεπιστημίου, 
ως μέλος.

ε) Συρμακέσης Σπυρίδων του Πολυκάρπου (Α.Δ.Τ. 
ΑΜ 743813), Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 
Μηχανολόγων και Μηχανικών Υπολογιστών του Πανε-
πιστημίου Πελοποννήσου, ως μέλος.

στ) Αγγελίδης Μάριος του Σωτηρίου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 679510), 
Εκπαιδευτικός Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, κλάδου 
ΠΕ86, ως μέλος.

ζ) Καρατζάς Αντώνιος του Χαραλάμπους (Α.Δ.Τ.
ΑΒ 309369), Εκδότης, ως επιστήμονας με επαγγελματική 
εμπειρία σε θέματα έκδοσης βιβλίων, ως μέλος.

η) Αλτάνης Ιωάννης του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 662845), 
μόνιμος υπάλληλος κλάδου ΠΕ Πληροφορικής του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με βαθμό Α΄, 
στέλεχος Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων, Διδάκτωρ Τμήματος Ψηφιακών 
Συστημάτων του Πανεπιστημίου Πειραιώς, εκπρόσωπος 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, ως μέλος.

θ) Μαρούγκα Καλομοίρα του Ισιδώρου (Α.Δ.Τ.
ΑΚ 071671), Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Ψη-
φιακών Συστημάτων, Υποδομών και Εξετάσεων του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, ως μέλος.

2. Αντιπρόεδροι του κατά τα ανωτέρω Διοικητικού 
Συμβουλίου ορίζονται τα μέλη:

Παρασκευάς Μιχαήλ ως Α΄ Αντιπρόεδρος,
Σμυρναίου Ζαχαρούλα ως Β΄ Αντιπρόεδρος.
3. Οι με στοιχεία (α) Πρόεδρος, (β) Α΄ Αντιπρόεδρος 

και (γ) Β΄ Αντιπρόεδρος της παρ. Β1 της παρούσης ορί-
ζονται μέχρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας επιλογής 
Προέδρου και Αντιπροέδρων του Δ.Σ., που προβλέπεται 
από τις διατάξεις των άρθρων 20-23 του ν. 4735/2020
(Α΄ 197), όπως έχουν τροποποιηθεί από τις διατάξεις του 
άρθρου 48 του ν. 4772/2021 (Α΄ 17) και ισχύουν.

Η θητεία των λοιπών μελών του Διοικητικού Συμβου-
λίου είναι πενταετής και μπορεί να ανανεώνεται.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 16 Μαρτίου 2021

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 873Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 204/16.03.2021

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

 Αριθμ. 68259 
Αποδοχή παραίτησης μετακλητού Γενικού Γραμ-
ματέα Μεταφορών, του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών. 

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 41, 44, του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

β) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄ 151),

γ) του π.δ. 80/2019 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσο-
τάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της 
«Νέας Δημοκρατίας» (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» (Α΄ 118),

δ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

2. Την υπ’ αρ. οικ. 33498/60551/30-7-2019 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδο-
μών και Μεταφορών «Διορισμός μετακλητού Γενικού 
Γραμματέα Μεταφορών, του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 506).

3. Την από 12-03-2021 παραίτηση του Νικολάου Σταθό-
πουλου, από τη θέση του Γενικού Γραμματέα Μεταφορών.

4. Την υπ’ αρ. 1101268181/16.03.2021 βεβαίωση διαγρα-
φής του Νικολάου Σταθόπουλου, από το Μητρώο Ανθρώ-
πινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου, αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε από 12-03-2021 την παραίτηση του 
Νικολάου Σταθόπουλου, του Δημητρίου, Πολιτικού Μη-
χανικού, με Α.Δ.Τ. Χ 334124, από τη θέση του μετακλητού 
Γενικού Γραμματέα Μεταφορών, του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Μαρτίου 2021

Ο Πρωθυπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Ο Υπουργός Υποδομών και Μεταφορών
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ    

 Αριθμ. 68261 
Διορισμός μετακλητού Γενικού Γραμματέα Με-

ταφορών, του Υπουργείου Υποδομών και Μετα-

φορών. 

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 41, 42 και 44, του ν. 4622/2019 «Επι-

τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

β) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄ 151),

γ) του π.δ. 80/2019 «Διορισμός του Κυριάκου Μη-
τσοτάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος 
της «Νέας Δημοκρατίας» (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» 
(Α΄ 118),

δ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

2. Την υπ’ αρ. 68259/16-03-2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών «Αποδοχή παραίτησης μετακλητού Γενικού 
Γραμματέα Μεταφορών, του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών», αποφασίζουμε:

Τον διορισμό του Ιωάννη Ξιφαρά, του Μιχαήλ, Ηλε-
κτρολόγου-Μηχανικού, με Α.Δ.Τ. Φ080357, στη θέση 
μετακλητού Γενικού Γραμματέα Μεταφορών, του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών, με βαθμό 1ο της κα-
τηγορίας ειδικών θέσεων.

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρωπίνου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 1012080108/16.03.2021).

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών ΕΜΠ: 3/16-3-2021).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 16 Μαρτίου 2021

Ο Πρωθυπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Ο Υπουργός Υποδομών και Μεταφορών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ874 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 204/16.03.2021

*14002041603210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-03-17T00:16:45+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




